
 

Управление образования  

Кинешемского муниципального района 

 

 

П Р И К А З 

 

 От 29.08.2022 г.                                                                       №  171-а 
Об утверждении оргкомитета, жюри, месте проведения   

и апелляционной комиссии школьного этапа                                                                                                                                     

всероссийской олимпиады школьников                                                                                                                                          

в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с Приказом Департамента образования Ивановской области от   

24.08.2022 № 951-о  «О проведении школьного этапа    всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году», с целью выявления и развития творческих 

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды 

научных знаний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году в Кинешемском муниципальном 

районе (Приложение 1).  

2.  Утвердить состав Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году в Кинешемском муниципальном 

районе (Приложение 2). 

3.   Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в 

Кинешемском муниципальном районе (Приложение 3).                                                                                                                                                                                                                                                    

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. директора МКУ КМР 

«Информационно-методический центр» Любимову Т.Б. 

                     

                      Начальник                                                                          О.А.Лебедева 

                      Управления образования                    

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 
 

Состав Оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году в Кинешемском муниципальном районе 
 

1.1. Лебедева О.А,  начальник Управления образования Кинешемского 

муниципального района; 

1.2. Рукавишникова Н.Н., заместитель начальника Управления 

образования Кинешемского муниципального района; 

1.3. Любимова Т.Б., и.о. директора МКУ КМР «ИМЦ»,  зам. 

председателя оргкомитета, секретарь; 

1.4. Мирзаева М.В.,  методист МКУ КМР «ИМЦ»; 

1.5. Медведева Е.В.,  заместитель директора  МКУ КМР «ИМЦ». 

1.6. Смирнова Н.В., заместитель директора МОУ средней школы  №1 

г.Наволоки.  

1.7. Третьякова И.Г., заместитель директора МОУ средней школы  №4 

г.Наволоки.   

1.8. Баканова М.В., заместитель директора МОУ «Дьячевская СОШ» 

1.9. Платонова Т.Л., заместитель директора МОУ Луговской СОШ  

1.10. Карачёва Е.С., заместитель директора МОУ Решемской  СОШ 

1.11. Веселова Е.В., заместитель директора МОУ Батмановской  СОШ 

1.12. Ремизова И.В., заместитель директора МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

 

 

Приложение 2 

 

Состав Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году в Кинешемском муниципальном районе 

 

1. По шести предметам проведение олимпиады проходит с использованием 

информационного ресурса с Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (Организатор жюри не 

назначает): 

 

Предмет Дата проведения Предмет 

Физика 28.09.2022 Физика 

Химия 05.10.2022 Химия 

Биология 12.10.2022 Биология 

Астрономия 14.10.2022 Астрономия 

Математика 19.10.2022 Математика 

Информатика 26.10.2022 Информатика 



 

2. По остальным  предметам проведение олимпиады проходит в традиционном 

формате. Состав жюри: 

 
№ п/п Дата Название 

предмета 

Место проведения Состав жюри 

1 15.09.2022 Экономика МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Ухтина С.С.- МОУ 

Луговская сош, 

председатель 

Сумченко Т.В. - МОУ 

«Дьячевская сош» 

Балашова О.В. -  МОУ 

Решемская сош 

Смирнова Т.Ю. - МОУ 

сош № 1 г. Наволоки 

Лобкова Н.А. – МОУ 

Батмановская СОШ 

Бумагина А.К. – МОУ сош 

№4 г.Наволоки 

2 16.09.2022 Экология МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Маянцева В.Е. - МОУ сош 

№ 4 г. Наволоки, 

председатель 

Петухова Н.Л. – МОУ 

Батмановская сош 

Чеснокова С.М. – МОУ 

Решемская сош 

Смирнова Н.В. – МОУ 

сош №1 г.Наволоки 

Соколова И.М. – МОУ 

Луговская сош 

Воробьёва Л.А. – МОУ 

«Дьячевская сош» 

3 19.09.2022 Обществоз
нание 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

Михайлова А.Н. - МОУ 

сош № 1 г. Наволоки, 

председатель 

Шаронова И.В. - МОУ 

Шилекшинская оош 

Толстоухова А.В. – МОУ 

Решемская сош 

Смирнова Т.Ю. - МОУ 



МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

сош № 1 г. Наволоки 

Ухтина С.С. – МОУ 

Луговская сош 

Лобкова Н.А. – МОУ 

Батмановская СОШ 

4 20.09.202
2 

Право МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Ухтина С.С.- МОУ 

Луговская сош, 

председатель 

Сумченко Т.В. - МОУ 

«Дьячевская сош» 

Балашова О.В. -  МОУ 

Решемская сош 

Смирнова Т.Ю. - МОУ 

сош № 1 г. Наволоки 

Лобкова Н.А. – МОУ 

Батмановская СОШ 

Бумагина А.К. – МОУ сош 

№4 г.Наволоки 
5 21.09.202

2 
Географи
я 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Соколова О.В. - МОУ сош 

№ 4 г. Наволоки, 

председатель 

Чеснокова С.М. – МОУ 

Решемская сош 

Куприна И.А. – МОУ 

Луговская сош 

Виноградова И.В. -.- МОУ 

сош № 1г. Наволоки 

Воробьёва Л.А. – МОУ 

«Дьячевская сош» 

6 22.09.202
2 

История МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Ухтина С.С.- МОУ 

Луговская сош, 

председатель 

Сумченко Т.В. - МОУ 

«Дьячевская сош» 

Балашова О.В. -  МОУ 

Решемская сош 

Михайлова А.Н. - МОУ 

сош № 1 г. Наволоки 

Смирнова Т.Ю. - МОУ 

сош № 1 г. Наволоки 



Лобкова Н.А. – МОУ 

Батмановская СОШ 

Бумагина А.К. – МОУ сош 

№4 г.Наволоки 

7 23.09.202
2 

Английск
ий язык 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Кочетова Н.В. -  МОУ сош 

№ 1 г. Наволоки, 

председатель 

Романычева О.И. - МОУ 

сош № 4 г. Наволоки 

Андерсон О.В. – СОУ 

«Дьячевская сош» 

Ремизова И.В. – МОУ 

«Шилекшинская оош» 

Паламар Д.И..- МОУ 

Батмановская сош 

Коновалова О.В. – МОУ 

Луговская сош 

Глянько А.А.- МОУ 

Решемская сош 

8 23.09.202
2язык 

Немецки
й язык 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Ремизова И.В. - МОУ 

Шилекшинская сош, 

председатель 

Смирнова Н.Ю. - МОУ 

сош №1 г.Наволоки 

Глянько А.А.- МОУ 

Решемская сош 

9 26.09.202
2 

Литерату
ра 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

Румянцева А.А. - МОУ 

сош № 4 г. Наволоки, 

председатель 

Столбова Е.Е. – МОУ сош 

№ 4 г. Наволоки,                                       

Самохина Г.И. – МОУ 

Решемская сош 

Демьяненко Е.В. – МОУ 

Дьячевская сош 

Мурашова Н.С. – МОУ 



МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Луговская СОШ 

Жовкина Н.В. – МОУ 

Батмановская СОШ 

Шаронова И.В. - МОУ 

Шилекшинская оош 

Беляева В.С. – МОУ сош 

№1 г.Наволоки 

Бородина Ю.Р. - МОУ сош 

№1 г.Наволоки 
10 27.09.202

2ия 
Технолог МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Кокорева И.А. - МОУ сош 

№ 4 г. Наволоки, 

председатель 

Константинова О.Ю.- 

МУДО ЦВР г.Наволоки 

Ананьев Е.Л. – МОУ сош 

№ 4 г. Наволоки 

Комкова Т.Г.- МОУ сош 

№ 1г. Наволоки 

Куприна И.А. - МОУ 

Луговская сош 

Толокнова Н.М. - МОУ 

Батмановская сош 

Крупина Л.Б. – МОУ 

Батмановская сош 

Толстоухова А.В. – МОУ 

Решемская сош 

11 29.09.202
2ык 

Русский 
язык 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Румянцева А.А. - МОУ 

сош № 4 г. Наволоки, 

председатель 

Столбова Е.Е. – МОУ сош 

№ 4 г. Наволоки,                                       

Самохина Г.И. – МОУ 

Решемская сош 

Демьяненко Е.В. – МОУ 

Дьячевская сош 

Мурашова Н.С. – МОУ 

Луговская СОШ 

Жовкина Н.В. – МОУ 

Батмановская СОШ 

Шаронова И.В. - МОУ 

Шилекшинская оош 

Беляева В.С. – МОУ сош 

№1 г.Наволоки 
12 30.09.202

2 
Физическ
ая 
культура 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

Приходько А.Н. - МОУ 

Луговская сош, 

председатель 

Шпаненков Н.С. – МОУ 



МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Решемская сош 

Полетаев Н.М. – МОУ 

Дьячевская СОШ 

Гаращук И.Н.  - МОУ сош 

№ 1 г. Наволоки 

Лобанова С.Б. – МОУ сош 

№1 г.Наволоки 

Ананьев Е.П.-МОУ сош 

№4 г.Наволоки 

Исаков А.Н. – МОУ 

«Шилекшинская оош»  

Кудрявцев А.А. – МУДО 

ДЮСШ г.Наволоки 

Хабов Ю.Г.- МОУ 

Батмановская сош 

13 03.10.202
2 

Основы 
безопасно
сти 
жизнедея
тельности 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Жукова В.Р. – МОУ 

Решемская сош -  

Председатель 

 Блинова Н.А. – МОУ 

Дьячевская сош, 

Епимахова О.В. – МОУ 

сош №1 г.Наволоки 

+ все преподаватели школ 

по ОБЖ 

14 04.10.202
2 

Искусств
о (МХК) 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки, 

МОУ СОШ №1 

г.Наволоки 

МОУ Луговская СОШ 

МОУ «Дьячевская СОШ» 

МОУ Решемская СОШ 

МОУ Батмановская СОШ 

МОУ «Шилекшинская 

ООШ» 

Епимахова О.В. – МОУ 

сош №1 г.Наволоки, 

председатель 

Бобылёва С.В. – МОЙ сош 

№4 г.Навоолоки 

Крупина Л.Б. – МОУ 

Батмановская сош 

Куприна И.А. – МОУ 

Луговская сош 

Дурандина М.В. – МОУ 

Шилекшинская оош 

 

 

 



Приложение 3 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году в Кинешемском муниципальном районе 
 

1.1. Лебедева О.А,  начальник Управления образования Кинешемского 

муниципального района; 

1.2. Любимова Т.Б., и.о. директора МКУ КМР «ИМЦ»,  зам. председателя 

оргкомитета, секретарь; 

1.3. Рукавишникова Н.Н., заместитель начальника Управления образования 

Кинешемского муниципального района; 

1.4.  Мирзаева М.В.,  методист МКУ КМР «ИМЦ»; 

1.5.  Медведева Е.В.,  заместитель директора  МКУ КМР «ИМЦ». 

 


